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M Ø D E R E F E R A T  16. FEBRUAR 2022 

Forum Studienævnet for Engelsk, Germansk & Romansk  

Møde afholdt 16. februar 2022, kl. 13.15-15.00  

Sted 24.2.62  

Referent Marianne Boch   

Til stede 

Johan Pedersen (stedfortrædende studienævnsformand), Kirsten A. Jeppesen 

Kragh (studieleder), Jan Juhl Lindschouw (VIP germansk og romansk), 

Birthe Hoffmann (VIP germansk og romansk), Ingrid Gyldenkærne Døssing 

(studenterrepræsentant for germansk og romansk), Cathrine Gyldenkærne 

Døssing (studenterrepræsentant for germansk og romansk), Kim Ebensgaard 

Jensen (VIP engelsk) og Marianne Boch (studienævnssekretær). 

Afbud fra 

Christian Jensen (studienævnsformand), Ulla Rahbek (VIP engelsk), Sofie 

Vindis (observatør), Anne Kjølby (observatør), Bjørn Markmann 

(studenterrepræsentant for germansk og romansk), Oruc Polat 

(studenterrepræsentant for engelsk) og Emma Laura D. Kisch 

(studenterrepræsentant for engelsk). 

Dagsorden 

 

1. Meddelelser fra formanden 

Formand Christian Jensen er fraværende, men Studieleder Kirsten 

Kragh gav en kort status på studentersagen, som nævnet behandlede 

på seneste studienævnsmøde.  
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SIDE 2 AF 5 Juristerne har svaret, at Studienævnet ikke kan uddelegere 

beslutningskompetencer eller erklærer sig inhabile. 

Da punktet ikke var sat på dagsorden til dette møde, var nævnet 

enige om at indkalde til ekstraordinært studienævnsmøde via Zoom 

med dette på punkt på dagsorden.  

   

2. Meddelelser fra næstformanden 

Næstformanden orienterede om Fagrådets arbejde ifm. de studerende 

store utilfredshed med udflytningsplanerne for uddannelser.  

Fagrådet har i den forbindelse arbejdet på tværs af fakulteterne, med 

studerende fra SAMF.    

 

3. Meddelelser fra studielederen 

Studielederen meddelte, at der endnu ikke var kommet en udmelding 

fra ministeriet vedr. den endelige udmøntning af 

regionaliseringsplanerne.   

Målplanen er sendt til orientering i Fagrådet, men de er endnu ikke 

kommet med tilbagemeldinger. Målplan er på dagsorden til LSU-

mødet mandag den 21. februar 2022, hvor den forventes at blive 

færdigbehandlet.  

Studienævnet godkendte på studienævnsmødet i december seks 

forslag til Tværfaglige valgfag i F23.. Det ene fag har vi været 

nødsaget til at aflyse og nævnet vil derfor snarest modtage forslag til 

et nyt Tværfagligt valgfag, som nævnet skal godkende.    

 

4. Orientering merit- & dispensationsudvalg 

Studienævnssekretær Marianne Boch redegjorde for afgørelserne i 

sag. nr. 3 og 4. Herefter tages orientering til efterretning. 

 

5. Undervisningsevaluering 

Der er igen i år en meget lav svarprocent på evalueringerne. På nogle 

kurser har kun 1-3 studerende evalueret.  

Studielederen bemærkede, at der ved en fejl manglede en rapport fra 

Tysk i bilagsmaterialet, denne blev rundsendt på mødet. 

Studienævnet drøftede evalueringsformen, der i nogle tilfælde ikke 

giver et retvisende billede af de forskellige delelementer i kurset, 

fordi evalueringen ikke kan differentieres mellem disse elementer og 

de undervisere der varetager dem.  

Kan evalueringsskemaerne ændres, så der tages højde for 

delelementer og separat evaluering af disse? 

Hvordan evalueres forelæsningsrækkerne? 



 

 

SIDE 3 AF 5 De studerende i studienævnet giver udtryk for, at hvis 

evalueringsskemaet er brugbart, så har de studerende ikke noget imod 

flere eller længere evalueringsskemaer. 

På et kursus var der fra studerende kritik af, at der ikke var 

overensstemmelse mellem undervisningssprog og eksamenssprog, 

hvilket gjorde det udfordrende, når de til eksamen skulle forklare sig 

på deres studiesprog men ikke var sprogligt klædt på til det. 

Studielederen gjorde det klart, at undervisningssproget skal følge 

eksamenssproget. De studerende skal have det sproglige beredskab 

det kræver at blive eksamineret på deres studiesprog, hvilket bedst 

opnås ved at stoffet formidles på sproget, evt. med hjælp af danske 

parafraseringer, hvis nødvendigt.  

Studielederen og studienævnsformanden udarbejder et fælles notat på 

baggrund af rapporterne fra alle uddannelseslederne.  

Det skal undersøges, om det er muligt at evalueringen af de kurser, 

der udbydes hvert år, kan nøjes med at finde sted hvert 2. år frem for 

hvert år.  

Studienævnet foreslår, at evalueringerne fremover også vil blive 

drøftet på Institutmøderne.  

 

6. KA-optag og gymnasieprofil  

Der lægges lige nu op til fra FAK at reglerne for hvem der kan 

optages på KA skal tolkes væsentlig anderledes end vi hidtil har 

gjort på Engerom. Det er denne passage fra hyrdebrevet der er tale 

om: ”gymnasieuddannelser skal tilrettelægges, så alle studerende 

opnår faglig kompetence, uanset valg af tilvalg, profiler (herunder 

den gymnasierettede profil), specialiseringer mv.”  

På Engerom har vi tolket det således at alle uddannelser (BA + KA-

overbygning) tilrettelægges således at alle kandidater vil/bør have 

faglige kompetencer til at undervise på gymnasiet (en afgørelse der 

skal træffes af de respektive gymnasierektorer før ansættelse). Sådan 

er det også på Engerom: uanset hvilken profil vores studerende 

vælger, vil vi i løbet af BA (og konsolideret af KA) have givet dem 

kompetencer nok til at leve op til de faglige mindstekrav (for 

gymnasiet).  

Det vi nu får at vide er, at alle kandidater – uanset hvilken BA-

uddannelse de måtte have – skal leve op til dette (de faglige 

mindstekrav). Det betyder at også kandidater der, som praksis har 

været i mange år, er blevet optaget på baggrund af udenlandsk BA 

eller lidt ”skæv” BA fra dansk universitet, skal have disse 

kompetencer, som for vores uddannelser bl.a. indebærer at de skal 

”kunne oversætte og bedømme kvaliteten af en oversættelse fra 

fremmedsproget til dansk og fra dansk til fremmedsproget” (og 



 

 

SIDE 4 AF 5 meget andet såsom fonetik, grammatik, fremmedsprogstilegnelse, 

litteratur, historie osv.). Da vores uddannelser er struktureret således 

at vi sikrer tilegnelsen af de faglige kompetencer på BA-

uddannelserne mens vi på fx engelsk har en helt fri KA-uddannelse, 

betyder det at vi kun kan sikre at kandidaterne har disse 

kompetencer, hvis de allerede har dem FØR de bliver optaget. Vi vil 

derfor fremover kun kunne optage ansøgere der er meget lig vores 

egne bachelorer. I praksis betyder det nok at vi alene kan optage 

ansøgere der allerede har direkte adgang (altså fx BA i 

engelsk/fransk/tysk/etc. fra AU/SDU/CBS). Dette vil være en ret 

væsentlig ændring af vores praksis. Man kan pege på både fordele 

og ulemper ved en sådan praksis: en fordel er at man sikrer en mere 

ensartet profil af vores kandidater, men en afgørende ulempe er at vi 

fremover vil være afskåret fra at optage nogle af de allermest 

kvalificere ansøgere – ansøgere der vil kunne blive gode kandidater 

med en lidt anderledes og spændende profil, men ikke nødvendigvis 

som gymnasielærere. 

 

 

7. Valg af studenterrepræsentanter til HUM trivselsarbejdsgruppe 

På HUM blev der i efteråret 2021 nedsat en arbejdsgruppe med 

fokus på trivsel og studiemiljø. Arbejdsgruppen bestod af 

studerenderepræsentanter fra alle institutter samt prodekanen og 

fakultetsdirektøren, og formålet med arbejdsgruppen var at vurdere 

indkomne studenteransøgninger til - og uddele midler fra - 

Studiemiljøpuljen.   

Denne arbejdsgruppe fortsætter i F22 og E22 og studienævnet er i 

den forbindelse blevet bedt om, finde en ny studerende fra 

studienævnet, som er interesseret i at deltage i denne arbejdsgruppe.  

Ingrid Gyldenkærne Døssing meldte sig til at deltage i 

arbejdsgruppen. Studienævnssekretær Marianne Boch meddeler det 

til sekretæren for arbejdsgruppen.  

 

8. Evalueringer af projektorienteret forløb IKM-uddannelsen 

Der er et generelt problem med lave svarprocenter på evaluering af 

undervisning og projektorienteret forløb. Det er noget studienævnet 

har fokus på og løbende arbejder på at forbedre. 

Studienævnet foreslår, at der for projektorienteret forløb skrives en 

besked i Absalon, hvor de studerende huskes på at at evaluere når de 

har afsluttet deres forløb.  

George Vink, som er kursusansvarlig for projektorienteret forløb, 

orienteres om dette tiltag og bliver bedt om at sende besked til de 

studerende via Absalon. 



 

 

SIDE 5 AF 5   

9. Studiemiljø 

På HUM er der afsat en pulje penge til at booste studentermiljøet. 

VILU'erne efterlyser derfor forslag og ideer til faglige arrangementer, 

som kan være med til at booste studentermiljøet og trivslen på 

uddannelserne. De faglige arrangementer kan være på enten fag- eller 

institutniveau.   

Der var forslag til fagnære arrangementer, som en teater- eller 

biograftur. Det kan været enten hold-, årgang- eller fagopdelt. 

Der var også forslag om et fælles institutarrangement for alle 

studerende.  

  

 

10. Evt.  

Ingen bemærkninger 
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